

COMMUNICATION FINANCIERE : RESULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2019

AUTO NEJMA MAROC SA

Le Conseil d'administration de la société s'est réuni le Mercredi 25 Septembre 2019 à 10 h, au siège de la société.

Au cours de cette réunion, le Conseil a arrêté les comptes du premier semestre 2019 avec :

- Un chiffre d'affaires de 951,3 millions de dirhams, en retrait par rapport au premier semestre 2018
- Un Résultat Net arrêté à 71,2 millions de dirhams en augmentation par rapport au résultat du premier semestre 2019 du fait :
 - o D'une maîtrise des coûts d'exploitation
 - o De l'absence de charges liées à l'Auto-expo (tenu en Avril 2018)
 - o D'une amélioration du résultat financier
 - o D'opérations exceptionnelles

Les prévisions du deuxième semestre restent en ligne avec les perspectives prévues en début d'année.

BILAN ACTIF

ACTIF	EXERCICE			Exercice Précédent au 31/12/2018
	Brut	Amortissement et provisions	Net au 30/06/2019	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	22 173 512,56	11 589 574,19	10 583 938,37	11 660 382,30
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	22 173 512,56	11 589 574,19	10 583 938,37	11 660 382,30
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	9 192 748,68	2 554 613,26	6 638 135,42	6 665 650,37
* Immobilisation en recherche et développement				
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
* Fonds commercial				
* Autres immobilisations incorporelles	9 192 748,68	2 554 613,26	6 638 135,42	6 665 650,37
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	631 127 144,55	207 696 445,83	423 520 698,72	433 594 464,13
* Terrains	212 133 048,00		212 133 048,00	212 133 048,00
* Constructions	313 689 258,84	146 447 887,09	167 241 371,75	174 219 700,44
* Installations techniques, matériel et outillage	51 502 893,93	32 252 495,14	19 250 398,79	20 912 248,61
* Matériel transport	26 146 070,86	10 173 025,00	14 983 045,86	15 347 734,76
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	28 288 275,00	18 733 038,60	9 555 236,40	10 760 634,39
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	367 597,93		367 597,93	221 097,93
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	174 949,46		174 949,46	174 949,46
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	174 949,46		174 949,46	174 949,46
* Titres de participation				
* Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	662 668 355,25	221 750 633,28	440 917 721,97	452 095 446,26
STOCKS (F)	631 906 804,40	5 574 881,23	626 331 923,17	488 016 465,92
* Marchandises	626 895 126,93	5 574 881,23	621 320 245,70	483 296 395,99
* Matières et fournitures, consommables				
* Produits en cours	5 011 677,47		5 011 677,47	4 730 069,93
* Produits intermédiaires et produits résiduels				
* Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	390 380 115,90	3 702 782,92	386 677 332,98	398 177 178,56
* Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	28 960 713,45		28 960 713,45	31 488 130,00
* Clients et comptes rattachés	312 193 640,54	3 702 782,92	308 490 857,62	311 182 371,53
* Personnel	731 455,91		731 455,91	892 552,93
* Etat	36 340 066,50		36 340 066,50	49 438 799,98
* Comptes d'associés				
* Autres débiteurs	2 083 799,77		2 083 799,77	1 835 110,77
* Comptes de régularisation actif	10 170 439,73		10 170 439,73	3 340 213,35
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
* Titres et valeurs de placements				
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (I)	145 954,36		145 954,36	321 836,44
(Éléments circulants)	145 954,36		145 954,36	321 836,44
TOTAL II (F+G+H+I)	1 022 432 874,66	9 277 664,15	1 013 155 210,51	886 515 480,92
TRESORERIE ACTIF	31 759 839,97		31 759 839,97	17 348 180,97
* Chèques et valeurs à encaisser	19 248 450,37		19 248 450,37	17 008 474,31
* Banques, I.G et CCP	12 222 274,16		12 222 274,16	0,00
* Caisse, Régie d'avances et accredités	289 115,44		289 115,44	339 705,66
TOTAL III	31 759 839,97		31 759 839,97	17 348 180,97
TOTAL GENERAL I+II+III	1 716 861 069,88	231 028 297,43	1 485 832 772,45	1 355 959 108,15

BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice au 30/06/2019	Exercice Précédent au 31/12/2018
CAPITAUX PROPRES	837 925 707,16	834 169 868,50
* Capital social ou personnel (1)	102 326 400,00	102 326 400,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé appelé versé.....		
* Prime d'émission, de fusion, d'apport		
* Ecart de réévaluation		
* Réserve légale	10 232 640,00	10 232 640,00
* Autres réserves	8 552 273,80	8 552 273,80
* Report à nouveau (2)	645 523 130,70	600 658 084,07
* Résultat nets en instance d'affectation (2)		
* Résultat net de l'exercice (2)	71 291 262,66	112 399 470,63
Total des capitaux propres (A)	837 925 707,16	834 169 868,50
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
* Subvention d'investissement		
* Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENT (C)		
* Emprunts obligataires		
* Autres dettes de financement		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques		
* Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées		
* Diminution des dettes de financement		
Total I(A+B+C+D+E)	837 925 707,16	834 169 868,50
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	676 206 028,96	376 652 107,79
* Fournisseurs et comptes rattachés	393 148 181,76	228 954 773,50
* Clients créditeurs, avances et acomptes	13 281 405,02	19 020 102,91
* Personnel	11 367 124,74	14 129 144,12
* Organisme sociaux	8 821 319,16	9 063 723,01
* Etat	39 401 479,57	43 951 289,70
* Comptes d'associés		
* Autres créanciers	8 585 886,33	14 604 839,88
* Comptes de régularisation passif	101 600 632,37	46 028 234,67
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	9 337 125,97	7 784 707,46
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Éléments circulants) (H)	20 566,86	2 761,17
Total II (F+G+H)	585 563 721,77	384 439 576,42
TRESORERIE-PASSIF	62 343 343,62	137 349 663,23
* Crédits d'escompte		
* Crédits de trésorerie	61 000 000,00	104 000 000,00
* Banques de régularisation	1 343 343,62	33 349 663,23
Total III	62 343 343,62	137 349 663,23
TOTAL GENERAL I+II+III	1 485 832 772,45	1 355 959 108,15

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE au 30/06/2019	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT Au 30/06/18
	Propres à l'exercice 1	concernant les exercices précédents 2		
I PRODUITS D'EXPLOITATION			960 185 592,84	1 007 385 646,36
* Ventiles de marchandises (en l'état)	931 425 580,12		931 425 580,12	983 995 658,37
* Ventiles de biens et services produits chiffre d'affaires	19 912 028,85		19 912 028,85	13 479 580,14
* Variation de stocks de produits (1)	281 607,54		281 607,54	844 177,23
* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
* Subventions d'exploitation				
* Autres produits d'exploitation	1 935 000,00		1 935 000,00	
* Reprises d'exploitation :	6 631 376,33		6 631 376,33	9 066 230,84
* transferts de charges				
Total I	960 185 592,84		960 185 592,84	1 007 385 646,36
II CHARGES D'EXPLOITATION			738 819 726,35	814 189 340,66
* Achats revendus(2) de marchandises	738 819 726,35		738 819 726,35	814 189 340,66
* Achats consommés(2) de matières et fournitures	7 442 257,85	4 255,00	7 446 512,71	8 367 197,42
* Autres charges externes	22 527 334,72	9 447,28	22 536 782,00	28 888 838,08
* Impôts et taxes	1 917 858,14		1 917 858,14	1 665 005,03
* Charges de personnel	57 817 682,19		57 817 682,19	60 229 215,01
* Autres charges d'exploitation	722 667,65		722 667,65	729 326,27
* Dotations d'exploitation	22 402 552,84		22 402 552,84	20 185 090,32
Total II	851 650 079,54	13 702,34	851 663 781,88	934 364 014,81
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			108 521 810,96	73 021 631,57
IV PRODUITS FINANCIERS			2 303 610,44	596 341,63
* Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés				
* Gains de change	2 303 610,44		2 303 610,44	596 341,63
* Intérêts et autres produits financiers	21 593,49		21 593,49	
* Reprises financier - transfert charges	321 836,44		321 836,44	261 005,40
Total IV	2 647 040,37		2 647 040,37	857 347,03
V CHARGES FINANCIERES			1 389 189,30	3 601 226,08
* Charges d'intérêts	1 389 189,30		1 389 189,30	3 601 226,08
* Pertes de change	1 583 140,10		1 583 140,10	3 056 628,69
* Autres charges financières				
* Dotations financières	145 954,36		145 954,36	266 417,36
Total V	3 118 283,76		3 118 283,76	6 924 272,12
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-471 243,39	-6 066 925,09
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			108 050 567,57	66 954 706,48

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE au 30/06/2019	TOTALS DE L'EXERCICE au 30/06/2018
	Propres à l'exercice 1	exercices précédents 2		
VIII RESULTAT NON COURANT (report)			108 050 567,57	66 954 706,48
PRODUITS NON COURANTS			450 732,00	1 332 525,70
* Produits des cessions d'immobilisations	450 732,00		450 732,00	1 332 525,70
* Subventions d'équilibre				
* Reprises sur subventions d'investissement				
* Autres produits non courants	4 146 546,41		4 146 546,41	648 368,94
* Reprises non courantes ; transferts de charges				
Total VIII	4 597 278,41		4 597 278,41	1 980 894,64
IX CHARGES NON COURANTES			483 744,66	606 076,20
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	483 744,66		483 744,66	606 076,20
* Subventions accordées				
* Autres charges non courantes	6 448 561,66		6 448 561,66	74 372,50
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	487 000,00		487 000,00	487 000,00
Total IX	7 419 306,32		7 419 306,32	1 167 448,70
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-2 822 027,91	813 445,94
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			105 228 539,66	67 768 152,42
XII IMPÔTS SUR LES BENEFICES	33 937 277,00		33 937 277,00	22 288 748,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			71 291 262,66	45 479 404,42
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			967 429 911,62	1 010 223 888,05
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			896 138 648,96	964 744 483,63
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			71 291 262,66	45 479 404,42

Société anonyme au capital de 102.326.400 DH ; Siège social : Km 10, Route d'El Jadida-Casablanca-RC N°28743. ICE:001524856000053 .
Email:khalid.sebti@autonejma.ma- www.autonejma.ma - Tél : 0522659726 -Fax:0522652908



40, Boulevard Anfa
Casablanca

Aux Actionnaires de
AUTO NEJMA MAROC S.A.
Km 10, Route d'El Jadida

Casablanca

Attestation d'examen limité sur la situation intermédiaire de la société
Auto Nejma Maroc S.A. du 1^{er} janvier au 30 juin 2019

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Auto Nejma Maroc S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2019. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 837.926 KMAD dont un bénéfice net de 71.291 KMAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société arrêtés au 30 juin 2019, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 25 septembre 2019

Les Commissaires aux comptes

KPMG